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Delningsekonomi på användarnas villkor (SOU 
2017:26) 

Transportstyrelsen har anmodats att lämna synpunkter på rubricerad remiss. 

Transportstyrelsens synpunkter 

Transportstyrelsen har inget att erinra om utredningen som sådan eller 

utredningens förslag om informationsinsatser och ytterligare uppföljning av 

delningsekonomins utveckling.  

Transportstyrelsen välkomnar det förslagna uppdraget till Konsumentverket 

att förbättra informationen om delningsekonomins förutsättningar, men vill 

samtidigt understryka vikten av en nära samverkan mellan 

Konsumentverket och övriga berörda myndigheter för att vid behov anpassa 

och koordinera informationen till aktörer inom olika samhällssektorer.  

Transportstyrelsen vill också framhålla att frågor om eventuell 

tillståndsplikt och tillsyn för delningstjänster inom transportområdet 

behöver vara en del av det fortsatta uppföljningsarbetet av 

delningsekonomin. Transportstyrelsen förutsätter att myndigheten kommer 

att konsulteras angående dessa frågor i samband med det samråd med 

berörda myndigheter som utredningen föreslår i det fortsatta arbetet. 

Transportstyrelsen kan som information nämna att EU under 2016 gjort 

delningsekonomin möjlig även inom privatflyget. EU 965/2012 med 

tillhörande förändringar fastställer sedan 25 augusti 2016 att upp till sex 

personer (inklusive pilot) kan dela på kostnaderna vid privatflygning. De 

nya reglerna har resulterat i ett antal webbaserade ”mäklarsystem” (t.ex. 

Skyüber och Wingly), där flygningar erbjuds till allmänheten utan att 

reglerna för kommersiella flygtransporter behöver uppfyllas. 
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Detta ärende har beslutats av st.f. generaldirektör Jacob Gramenius. I den 

slutliga handläggningen av ärendet deltog enhetschef Mats Andersson, 

verksamhetsutvecklare Lena Odelberg-Johnson och utredarna Johan 

Brandström, Barbro Torstensson och Per Wickenberg, den senare 

föredragande. 

 

 

 

Jacob Gramenius 

st.f. generaldirektör 


